
N. 18 del Registro delle deliberazioni

PROVINCIA di BENEVENTO

COPIA
DEL VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO PROVINCIALE

Seduta del 13/09/2022

Oggetto: Schema di Bilancio di Previsione per il Triennio 2022-2024. Approvazione definitiva.

L'anno duemilaventidue, addì tredici del mese di settembre alle ore 13:21 presso la Rocca dei

Rettori - Sala Consiliare, su convocazione del Presidente della Provincia Nino Lombardi, ai sensi dell’art. 4

comma 4 del Regolamento per il funzionamento del Consiglio Provinciale, Protocollo generale n. 19734 del

08/09/2022, ai sensi dell’art. 1, comma 5, della legge 7 aprile 2014, n. 56 e s.m.i., si è riunito, in prima

convocazione, il Consiglio Provinciale di Benevento composto dai seguenti componenti:

Componente Pres. Ass. Componente Pres. Ass.

LOMBARDI NINO Si

RUGGIERO GIUSEPPE ANTONIO Si

BONAVITA RAFFAELE Si

CIERVO ALFONSO Si

CAPUANO ANTONIO Si

DE LONGIS RAFFAELE Si

IANNACE NASCENZIO Si

LAUDANNA ANTONELLO Si

PANUNZIO UMBERTO Si

CATAUDO CLAUDIO Si

DE VIZIO NICOLA Si

Presiede il Presidente della Provincia Nino Lombardi.

Partecipa il Segretario Generale Dott. ssa Maria Luisa Dovetto.

Effettuato l'appello da parte del Segretario Generale risultano presenti n. 9 componenti ed assenti n. 2

componenti.

La seduta è valida.



IL CONSIGLIO PROVINCIALE

Vista la legge 7 aprile 2014 n. 56, recante “Disposizioni sulle Città Metropolitane, sulle Province, sulle
unioni e fusioni di Comuni”, in particolare l’art. 1, comma 55, statuisce che “...Su proposta del Presidente
della Provincia il Consiglio adotta gli schemi di bilancio da sottoporre al parere dell'Assemblea dei Sindaci.
A seguito del parere espresso dall'Assemblea dei Sindaci con i voti che rappresentino almeno un terzo dei
Comuni compresi nella provincia e la maggioranzadella popolazione complessivamente residente, il
Consiglio approva in via definitiva i bilanci dell'ente...”;

Visto altresì lo Statuto della Provincia di Benevento art. 29 comma 2, lett. e;

Precisa che:

 con atto deliberativo del Presidente n. 187 del 15.07.2022 è stato approvato lo Schema di Bilancio di
Previsione per il Triennio 2022-2024;

 è stata acquisita la relazione del Collegio dei Revisori dei Conti sullo Schema di Bilancio di
Previsione per il Triennio 2022-2024, approvata con Verbale n. 18 del 27.07.2022 (prot. N. 17155 del
28.07.2022);

 con atto deliberativo il Consiglio Provinciale, in data 07.09.2022, con propria conseguente
deliberazione, n.14, dichiarataimmediatamente eseguibile, ha adottato, lo Schema di Bilancio di
Previsione per il Triennio 2022-2024 ex art. 1, comma 55, Legge 56/2014, posto in allegato al
presente provvedimento;

 l’Assemblea dei Sindaci ha espresso il relativo parere sullo Schema di Bilancio di Previsione per il
Triennio 2022-2024, come da normativa prevista;

 con nota prot. 19734 del 08.09.2022 è stato convocato questo Consiglio Provinciale chiamato ad
approvare in via definitiva lo Schema di Bilancio di Previsione per il Triennio 2022-2024;

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica ed acquisito quello favorevole di regolarità contabile
espressi ai sensi dell’art. 49 del Tuel;

Ritenuto potersi provvedere in merito;

Preso atto degli interventi dei consiglieri iscritti a parlare come da resoconto verbale allegato sub 1

CON VOTAZIONE RESA PER ALZATA DI MANO

 FAVOREVOLI 6

 ASTENUTI 3 (Cons. Ruggiero, Cons Bonavita e Cons. De Longis)

Su n. 9 consiglieri presenti e n. 6 votanti (n. 2 assenti Cons. CAPUANO E Cons. CATAUDO)

DELIBERA

1. DI APPROVARE l’allegata proposta di deliberazione, unitamente ai suoi allegati;

2. DI APPROVARE IN VIA DEFINITIVA lo Schema di Bilancio di Previsione per il Triennio
2022-2024, di cui alla deliberazione n. 14 del 07.09.2022 come emendato, e relativi allegati;

3. DI TRASMETTERE la presente deliberazione al Tesoriere provinciale, ai sensi dell’art. 216,
comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000;



4. DI PUBBLICARE sul sito internet, ai sensi del DPCM 22 settembre 2014, i dati relativi al
bilancio di previsione in forma sintetica, aggregata e semplificata;

5. DI TRASMETTERE, ai sensi del DM 12 maggio 2016, i dati del bilancio di previsione alla Banca
Dati della Pubblica Amministrazione (BDAP);

IL CONSIGLIO PROVINCIALE

Ravvisata l’urgenza di provvedere per consentire l’invio dei dati in BDAP

CON VOTAZIONE RESA PER ALZATA DI MANO

 FAVOREVOLI 6

 ASTENUTI 3 (Cons. Ruggiero, Cons Bonavita e Cons. De Longis)

Su n. 9 consiglieri presenti e n. 6 votanti (n. 2 assenti Cons. CAPUANO E Cons. CATAUDO)

DELIBERA

1. DI DICHIARARE la deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, co. 4, del
d.lgs.vo 267/2000.



ALLEGATO RESOCONTO STENOGRAFICO

CONSIGLIO PROVINCIALE 13 SETTEMBRE 2022

Aula consiliare – Rocca dei Rettori

Presidente Nino LOMBARDI - Presidente Provincia di Benevento

Punto 4 all’O.d.G.: “APPROVAZIONE DEFINITIVA DEL BILANCIO DI PREVISIONE  -

DCP 14 DEL 07.09.2022 E SUOI ALLEGATI PER IL TRIENNIO 2022/2024”; è in

votazione: i favorevoli?
Dott.ssaMaria Luisa DOVETTO – Segretario della seduta

Sono 6 (sei) i favorevoli.

Presidente Nino LOMBARDI

Contrari? Nessuno; astenuti?
Dott.ssaMaria Luisa DOVETTO – Segretario della seduta

Sono 3 (tre) astenuti.

Presidente Nino LOMBARDI

Votiamo anche l’immediata esecutività: stessa votazione?
Dott.ssaMaria Luisa DOVETTO – Segretario della seduta

Sei favorevoli, tre astenuti.



COPIA Deliberazione del Consiglio Provinciale di Benevento n. 18 del 13/09/2022

Letto, confermato e sottoscritto

Il Presidente

f.to Nino Lombardi

______________________

Il Segretario Generale

f.to Dott.ssa Maria Luisa Dovetto

______________________

Si attesta che:
la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile in data odierna ai sensi
dell’art.134, comma 4, del D.Lgs.vo n.267 dell' 8/8/2000.

se ne dispone la pubblicazione all’Albo Pretorio online.

è divenuta esecutiva in data __________ decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione, ai sensi
dell’art.134, comma 3, del D.Lgs.vo n.267 del 18.8.2000.

IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Dott.ssa Maria Luisa Dovetto

______________________

=============================================================================================

Copia conforme all’originale agli Atti per uso amministrativo 13/09/2022

IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Dott.ssa Maria Luisa Dovetto

______________________


